Уполномоченному органу:
Председателю
Государственного комитета
Республики Саха (Якутия) по
регулированию контрактной
системы в сфере закупок
<…>
Заказчику:
Главному врачу
Государственного
бюджетного учреждения
Республики Саха (Якутия)
«Олекминская центральная
районная больница»
<…>

Запрос о предоставлении документов, необходимых для рассмотрения жалобы

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) настоящим уведомляет, что в соответствии с частью 1 статьи 106
Федерального закона от 05.04.2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» 14 октября 2015 года в 09 часов 30 минут по адресу г. Якутск, ул. Аммосова,
18, каб. 3.06, состоится рассмотрение жалобы ООО «СибБиоМед» на действия
заказчика Государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Олекминская центральная районная больница», уполномоченного органа
Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по регулированию
контрактной системы в сфере закупок при проведении электронного аукциона на
поставку расходного материала (извещение № 0116200007915008329).

Заказчику, уполномоченному органу необходимо направить для дачи
объяснений представителя с надлежащим образом оформленными полномочиями
для участия в рассмотрении жалобы.

Лицам, участвующим в деле обеспечить явку представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела). При невозможности явки в
письменной форме уведомить Управление Федеральной антимонопольной службы
по Республике Саха (Якутия) (факс: (4112) 42-29-41).

Всем представителям при себе иметь документ, удостоверяющий личность.

В связи с поступлением вышеуказанной жалобы в соответствии с частями 3, 5
статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 года N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Вам надлежит в срок до 10 часов 00 минут 13 октября 2015
года представить следующие документы:

1. Письменное пояснение по жалобе заявителя (в тексте пояснения развернуто
указать основания несогласия/согласия с каждым доводом жалобы,
представить доказательства о соответствии установленным характеристикам
не менее двух товаров  различных производителей. При этом, отмечаем, что
надлежащими доказательствами являются официальные письма от
производителей, официальные регламенты по данной продукции, технические
паспорта и т.п.). Предоставить письменное пояснение по жалобе в
электронной форме (doc) по адресу: <…>

2. Копию решения о проведении электронного аукциона;
3. Копию решения о создании аукционной (Единой) комиссии;
4. Копию положения об аукционной (Единой) комиссии;
5. Копии документов о прохождении членами аукционной (Единой) комиссии

профессиональной переподготовки или повышения квалификации в сфере
размещения заказов для государственных нужд;

6. Копию извещения, размещенного на официальном сайте оператора ЭТП;
7. Копию решения о внесении изменений в извещение о проведении

электронного аукциона, размещенные на сайте оператора ЭТП (при наличии);
8. Копию решения об утверждении документации об открытом аукционе в

электронной форме (при наличии);
9. Обоснование начальной (максимальной) цены;

10. Копию документации об электронном аукционе;
11. Копию решения о внесении изменений в документацию об электронном

аукционе (при наличии);
12. Копию изменений, внесенных в документацию об электронном аукционе,

размещенных на сайте оператора ЭТП (при наличии);

13. Копии запросов о разъяснениях положений документации об электронном
аукционе, поступивших от участников размещения заказа, а также
разъяснений положений документации об электронном аукционе;

14.  Копию протокола рассмотрения первых частей заявок на участие в
электронном аукционе;

15.  Первые части заявок на участие в электронном аукционе (на заявках
вручную указать регистрационные номера, присваиваемые оператором
электронной площадки);

16.  Копию протокола проведения электронного аукциона;
17.  Вторые части заявок участников аукциона и документы участников

аукциона, предусмотренные пунктами 1, 3 - 5, 7 и 8 части 2 статьи 62 Закона
о контрактной системе;

18.  Копию протокола подведения итогов электронного аукциона;
19.  Копию документа, подтверждающего наделение полномочиями заказчика,

уполномоченного органа на размещение заказов;
20.  Сведения о заключении либо не заключении контракта на момент

рассмотрения жалобы по существу;
21.  В случае, если контракт заключен, представить его заверенную копию.

    Копии документов должны быть заверены, прошиты надлежащим образом.

За непредставление информации по запросу Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) предусмотрена
административная ответственность статьей 19.7.2. Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях.

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) сообщает, что текст жалобы заявителя размещен на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru

            Вр.и.о. руководителя                                                                                  <…>

consultantplus://offline/ref=45695DC0768CFB14DD96D89C33D4DCB9F7B813E735844B99D6CFAF939957DE6F662F1CB28765AB42v1F5C
consultantplus://offline/ref=45695DC0768CFB14DD96D89C33D4DCB9F7B813E735844B99D6CFAF939957DE6F662F1CB28765AB42v1F3C
consultantplus://offline/ref=45695DC0768CFB14DD96D89C33D4DCB9F7B813E735844B99D6CFAF939957DE6F662F1CB28765AB42v1F1C
consultantplus://offline/ref=45695DC0768CFB14DD96D89C33D4DCB9F7B813E735844B99D6CFAF939957DE6F662F1CB28765AB42v1FFC
consultantplus://offline/ref=45695DC0768CFB14DD96D89C33D4DCB9F7B813E735844B99D6CFAF939957DE6F662F1CB28765A44Bv1F6C
http://www.zakupki.gov.ru

Оператору электронной
площадки:
ОАО «ЕЭТП»

Требование о приостановлении определения победителя

В связи с поступлением жалобы ООО «СибБиоМед» на действия заказчика
Государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Олекминская центральная районная больница», уполномоченного органа
Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по регулированию
контрактной системы в сфере закупок при проведении электронного аукциона на
поставку расходного материала (извещение № 0116200007915008329), в
соответствии с частью 7 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 года N 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Вам надлежит
приостановить осуществление закупки в части подписания контракта заказчиком
до рассмотрения жалобы по существу.

Рассмотрение жалобы состоится 14 октября 2015 года в 09 часов 30 минут по
адресу: г. Якутск, ул. Аммосова, 18, каб. 3.06.

Вр.и.о. руководителя                                                                                            <…>

Заявителю:
Заместителю директора

ООО «СибБиоМед»
<…>

Уведомление о месте и времени рассмотрения жалобы

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) настоящим уведомляет, что в соответствии с частью 1 статьи 106
Федерального закона от 05.04.2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» 14 октября 2015 года в 09 часов 30 минут по адресу г. Якутск, ул. Аммосова,
18, каб. 3.06, состоится рассмотрение жалобы ООО «СибБиоМед» на действия
заказчика Государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Олекминская центральная районная больница», уполномоченного органа
Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по регулированию
контрактной системы в сфере закупок при проведении электронного аукциона на
поставку расходного материала (извещение № 0116200007915008329).

Заявителю необходимо направить для дачи объяснений представителя с
надлежащим образом оформленными полномочиями для участия в рассмотрении
жалобы.

Лицам, участвующим в деле обеспечить явку представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела). При невозможности явки в
письменной форме уведомить Управление Федеральной антимонопольной службы
по Республике Саха (Якутия) (факс: (4112) 42-29-41).

Всем представителям при себе иметь документ, удостоверяющий личность.

В соответствии с частью 9 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 года
N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» заявителю необходимо
представить в срок до 14 октября 2015 года в 09 часов 30 минут подтверждающие
обоснованность  жалобы документы, сведения в части того, что единственным
возможным производителем требуемого к поставке товара является компания
«Apexmed International B.V.» (Нидерланды), при этом, антимонопольный орган
отмечает, что информация из сети Интернет не может являться надлежащим
доказательством.

Вр.и.о. руководителя                                                                                            <…>